cÂntana MLTNICIPAL DE PRACINHA
EST-tDo DE s-io P-rrr.o

-{\-. s.{-\ro§ DtfIo-\I §,'l9E - cE-\TRO CIP I?.'I90-000 - r0rr.,5-{I 0r83i!: Il5:
E11ngi!: camara?] camarapraciúa-sp'gor'-br

Indicação n'. 01112021

ExcelentÍssimo Senhor: Alan Gonçalves Maia
DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

Requerente: VEnEADoR EDUARDo Bnmen»o Cnuz

Requerido: PREFEITURA M{.,Ntctpe.L oe PRActNHe

02 l2/2121.03 50.t7
Gê.ad. pqr Âk,úfi fr':trc dd

Ementa: Indica a instalaçiio de Muetü de proteção
(Guail Rail) em todo o perímetra da Pista de

Caminhada

INDICO ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal de Praciú4 Sr.

MÀURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais, que sejam tomadas providências pelo setor

responsável quanto à instalação de Mureta de Proteção em todo o limite da Pista de

Caminhada, localizada na entrada da cidade.

Nesse sentido, considerando o grande fluxo de veículos que transiÍam

diariamente às margens da referida pista, justifica-se, Seúor Prefeito, tal benfeitoria para

gatantir a segurança da população que pratica atividades naquele local.

Trata-se de pista destinada ao uso coletivo, de modo que por ali
transitam pessoas. E a afxação das referidas muretas proporcionará maior segurança aos

trânseuntes.

Dai exsurge o itrteresse público na indicação que or& submeto à

Vossa apreciaçâo.
Abaixo, disponibilizo imagem ilustrativa da peça em comento:

Mureta

Ante o exposto, considerando as justificativas acima mencionadas,
solicito à Vossa Excelência que estude com atenção a presente indicação e na medida do

possível, procure atendêJa.

Câmara Municipal de Pracinha/SP, em 02 de dezembro de 2021.

rtip§ /www..àmàr.pri.inh..§o.qu!.orlco.súlt. prorú.olu

Vereador

a"b